
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Lunes 7 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 10995

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
70

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE INCLUSIÓN, SEGURIDAD SOCIAL Y MIGRACIONES

7049 Anuncio de formalización de contratos de: Instituto Social de la Marina -
Dirección Provincial de Tarragona. Objeto: La Redacción de Proyectos,
Dirección  y  Control  de  las  obras  de  acondicionamiento  y  mejora
energética  del  edificio  sede  de  la  Casa  del  Mar  de  Tarragona.
Expediente:  432021PA1006.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Instituto Social de la Marina -Dirección Provincial de Tarragona.
1.2) Número de identificación fiscal: Q4369006D.
1.3) Dirección: Francesc Bastos, 19.
1.4) Localidad: Tarragona.
1.5) Provincia: Tarragona.
1.6) Código postal: 43005.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES514.
1.9) Teléfono: 977191024.
1.10) Fax: 977191001.
1.11) Correo electrónico: virgilio-julio.royo@seg-social.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=zf3BtZcAGuYQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 71000000 (Servicios de arquitectura, construcción, ingeniería e
inspección).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES514.

6. Descripción de la licitación: La Redacción de Proyectos, Dirección y Control de
las obras de acondicionamiento y mejora energética del edificio sede de la Casa
del Mar de Tarragona.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto simplificado.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) ADSCRIPCION PERSONAL ADICIONAL (Ponderación: 2%).
9.2) Otros Criterios y Compromisos (Ponderación: 4%).
9.3) PRECIO (Ponderación: 49%).
9.4) A-Grado de desarrollo de la propuesta técnica (Ponderación: 13.5%).
9.5) B-Predimensionado y justificación de las instalaciones (Ponderación: 9%).
9.6) C-Criterios medioambientales (Ponderación: 9%).
9.7) D-Planificación y Programa de trabajo de la obra (Ponderación: 4.5%).
9.8) E-Grado de desarrollo de la estimación económica (Ponderación: 4.5%).
9.9) F-Desarrollo técnico de secciones constructivas (Ponderación: 2.25%).
9.10) G- Justificación técnica y urbanística  (Ponderación: 2.25%).

10. Fecha de adjudicación: 28 de febrero de 2022.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 56 Lunes 7 de marzo de 2022 Sec. V-A.  Pág. 10996

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

2-
70

49
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w

.b
oe

.e
s

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: Garreta Arquitectes, S.L.P.
12.2) Número de identificación fiscal: B55688832.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 72.075,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 72.075,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 72.075,00 euros.

18. Fecha de envío del anuncio: 2 de marzo de 2022.

Tarragona,  2 de marzo de 2022.-  Director  Provincial  de Tarragona,  Ángel
Calejero López.

ID: A220007737-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-03-04T16:03:48+0100




